
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e sbfrytezimit te klaslflkuara sipos natyres

2016 2015
"e ardhura nga aktiviteti i shfrvtezlmtt 47,787,761 29,461,884
~dryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces - -

)una e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
ie ardhura te tjera te shfrvtezhnit - -

.enda e pare dhe materia Ie te konsumueshme - -
L tendo e pare dhe materiale te kansumueshme - -

!. Te tjera shpenzime - -

ihpenzime te personelit (25,762,640) (20,451,464)
L Paga dhe shperblime (23,251,747) (18,67.3,979)

? Shpenzime te sigurimeve sboqerore/sbendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet) (2,510,893) (1,827,485)

~hvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
;hpenzime konsumi dhe amortizimi (1,929,356) (1,514,412)
Shpenzirne te tjera shfrvtezlrnl (18,444,782) (16,030,181)

re ardhura te tjera (298,746) 606,328
1. Te ardhura nga niesite ekonomike ku ka interesa pjesemorrese (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite
ekonomike brenda grupit)

- -

Z. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e oktiveve afatgjata (paraqitur vecmas te ardhurat ngn
niesite ekonomike brenda grupit)

- -

3. Interesa te orketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ardhurat nga njesit«
2,983ekonomike brenda grupit)

a.sitim nga kutsi i kembimit 603,345
5.Humbie nga kursi (298,746)
Zhvleresiml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra - -

Shpenzime financiare (70,028) (7,159,917)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmos shpenzimet per t'u paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t e tjera financiare (70,028) (132,820)
3.Rimarrje (7,027,097)
Pjesa e fitimit/humbjes nga piesernarrlet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 1,282,210 (15,087,762)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - -

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - -

Fitimi/Humbja e vitit 1,282,210 (15,087,762)

Fitimi/Humbja per: - -
Pronaret e njesise ekonomike meme
lnteresatjo-kontrolluese
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 1,282,210 (15,087,762)

Te ardhura te tjera gjitheperfshlrese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthim! i rnonedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Dtferencat (-4./ ) I ca riv]. ree;' 11: I .xuvei J nanciore te mbaiturc pJr shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshlrese per vitin - -

Totali i te ardhurave gjltheperfshlrese per vitin 1,282,210 (15,087,762)

Totali i te ardhuravefhumbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e niesise ekonomike rnerne
Interesat jo-kontrolluese
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